
Nadere regels aanwijzing zon- en feestdagen op grond van artikel 8 van de

Winkeltijdenverordening.

Gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de Winkeltijdenwet en ar-

tikel 8 van de Winkeltijdenverordening.

 

Besluit:

Vast te stellen de navolgende nadere regels voor wat betreft de aanwijzing van koopzondagen en

feestdagen voor de vrijstellingen zoals genoemd in de artikelen 4 tot en met 7 van deze verordening.

Artikel 1 aanwijzing zon- en feestdagen: binnenstad, woonplein Enschede, bouwmarkten en

tuincentra
2017:

1. 7 mei

2. 28 mei

3. 4 juni (tweede pinksterdag)

4. 25 juni

5. 2 juli

6. 30 juli

7. 6 aug

8. 27 augustus

9. 3 sept

10. 24 sep

11. 1 oktober

12. 29 oktober

13. 5 november

14. 26 november

15. 3 december

16. 17 december

17. 24 december

18. 31 december

 

2018:

1. 7 januari

2. 28 januari

3. 4 februari

4. 25 februari

5. 4 maart

6. 25 maart

7. 1 april

8. 2 april (tweede paasdag)

9. 29 april

10. 6 mei

11. 10 mei (hemelvaartsdag)

12. 21 mei (tweede pinksterdag)

13. 27 mei

14. 24 juni

15. 29 juli

16. 5 augustus

17. 26 augustus

18. 2 september

19. 30 september

20. 7 oktober

21. 28 oktober

22. 4 november

23. 25 november

24. 2 december

25. 23 december

26. 30 december

 

Nr. 74708

GEMEENTEBLAD 4 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Enschede

Gemeenteblad 2017 nr. 74708 4 mei 20171



Artikel 2 aanwijzing zon- en feestdagen: overige winkels
2017:

1. 28 mei

2. 25 juni

3. 30 juli

4. 27 augustus

5. 24 september

6. 29 oktober

7. 26 november

8. 31 december

 

2018:

1. 28 januari

2. 25 februari

3. 25 maart

4. 29 april

5. 27 mei

6. 24 juni

7. 29 juli

8. 26 augustus

9. 30 september

10. 28 oktober

11. 25 november

12. 30 december

 

Artikel 3 meldplicht
1. Een winkelier kan met een melding incidenteel voor maximaal 4 zondagen afwijken van de in ar-

tikel 1 aangewezen zon- en feestdagen.

2. Deze melding moet uiterlijk één maand van tevoren worden ingediend via het digitale loket van

de gemeente, postbus20@enschede.nl of via Postbus 20, 7500 AA Enschede,

3. In deze melding geeft de winkelier aan welke zondag(en) de winkelier vrijstelling wil en ten koste

van welke zondag(en) deze wijzing gaat.

 

Vastgesteld door Burgemeester en Wethouders van Enschede op 11-04-2017

Gemeenteblad 2017 nr. 74708 4 mei 20172


